מידעון למשפחות נפגעי טרור |15 בפברואר 2019 – י’ באדר א’ תשע”ט | 16

מי הוא ה״נפגע״ בפגיעת איבה?
על מנת שהחוק יחול על אדם עליו להיות ״נפגע״ בפגיעה שנקבעה בפגיעת איבה כמתואר לעיל. הקביעה

אם אדם הוא ״נפגע״ או לא היא קביעה של המוסד לביטוח לאומי בלבד ולא של הרשות המאשרת. גם אם

הרשות המאשרת אישרה כי הפגיעה היא פגיעת איבה, עדיין צריך התובע להוכיח למוסד לביטוח לאומי כי

פטורים לאנשים מסוימים במקרים מיוחדים(, או מי שנכנס לישראל לפי אחד הצווים של שר הפנים מכוח

סעיף 17 לחוק האמור שפורטו בתקנות לפי חוק זה ־ והכל אם הפגיעה הייתה בישראל או בשטח אחר שקבע

שר הביטחון בצו לעניין זה לגבי כל סוגי הנכנסים לישראל או לגבי חלק מהם.

לישראל(, הגנה צבא בידי המוחזק שטח )קביעת איבה פעולת לנפגעי התגמולים בצו קבע הביטחון שר

תשל”א - 1971 כי ״שטח אחר״ הוא כל שטח המוחזק בידי צה״ל, לגבי כל סוגי הנכנסים לישראל או לגבי

חלק מהם )לעניין זה קבע השר מספר צווים אשר פורטו בתקנות התגמולים לנפגעי פעולות איבה )נכנסים

לישראל( תשל”א - 1970(. תקנות אלו קובעות כי הגדרת הפטור תחול על מי שנכנס לישראל והוא פטור

מאשרה לפי הצווים הבאים:

צו הכניסה לישראל - )פטור(, תשט”ז - 1956; צו שעניינו בעיקר ימאים ואנשי צוות אוויר.

צו הכניסה לישראל )פטור נציגי מדינות חוץ(, תשמ״ח - 1988;

צו הכניסה לישראל )פטור מאשרה(, תשל”ד - 1974. הכולל רשימת מדינות שאזרחיהן פטורים מאשרה.

צו הכניסה לישראל )פטור תושבי יהודה ושומרון, רצועת עזה, צפון סיני, מרכז סיני, מרחב שלמה ורמת

הגולן(, התשכ”ח - 1968. צו שהוכלל בתקנות בהמלצת בית המשפט משנת 1995 על מנת לשמור על עקרון

השוויון בין תושבי השטחים היהודים והערבים.

יצויין כי בית המשפט קבע כי צווים אלו הם הצווים המחייבים בלבד, ומי שלא עונה על הפטור לפי התקנות

האמורות לעיל, לא יחול עליו החוק, אף אם נכנס לישראל או זכאי להיכנס לישראל כדין מכוח הוראה חוקית

אחרת.

״נוסע יוצא״ או ״נוסע נכנס״ כהגדרתם בחוק יישום מזכר ההבנה בין מדינת ישראל לבין הממלכה הירדנית

ההאשמית )שימוש משותף בשדה התעופה עקבה( )הוראת שעה(, התשנ״ח - 1997, שנפגעו בשדה התעופה

כהגדרתו בחוק האמור.

״נוסע יוצא״ הוא נוסע שהגיע לשדה התעופה על מנת לצאת בטיסה שמוצאה אילת, לרבות אדם הנמנה

עם צוות המטוס; ״נוסע נכנס״ הוא נוסע שהגיע לשדה התעופה בטיסה שיעדה אילת, לרבות אדם הנמנה

עם צוות המטוס! ״שדה התעופה״ הוא שדה התעופה בעקבה, לרבות כביש הגישה ממנו עד תחנת הגבול